Сельское поселение «Верхнешергольджинское»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ВЕРХНЕШЕРГОЛЬДЖИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       «14» февраля 2017 г.                                                                      № 9
с. Верхний Шергольджин

О проведении мероприятий, посвященных Году экологии и Году особо охраняемых природных территорий, на территории сельского поселения «Верхнешергольджинское» в 2017 году

    Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 01.08.2015 г. № 392 «О проведении в Российской Федерации Года особо охраняемых природных территорий», Указа Президента Российской Федерации от 05.01.2016 г. № 7 «О проведении в Российской Федерации Года экологии», на основании постановления главы МР «Красночикойский район» от 09.02.2017 г. № 70 «О проведении мероприятий, посвященных Году экологии и Году особо охраняемых природных территорий, на территории Красночикойского района в 2017 году», руководствуясь  ст. 26 Устава сельского поселения «Верхнешергольджинское», администрация сельского поселения «Верхнешергольджинское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Провести в Доме культуры с. Верхний Шергольджин мероприятия по открытию Года экологии и Года особо охраняемых природных территорий.
     2. Утвердить мероприятия, посвященные Году экологии и Году особо охраняемых природных территорий (Приложение 1).
    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
«Верхнешергольджинское»                                              Г.И. Фёдоров

                                                                                Утвержден
постановлением главы сельского поселения
                                                                                 «Верхнешергольджинское»
                                                                                 от «14» февраля 2017 г. № 9

План мероприятий, посвященных к Году экологии и Году особо охраняемых природных территорий в 2017 году

	планируемое мероприятие
	место проведения мероприятия
	ответственное лицо

	экологический спектакль «Защитим биосферу!»
	ДК
с. Верхний Шергольджин
	Цыремпилова И.А.,
Ильина А.Д.,
Карпова Н.Ю.

	КВН «В мире животных»
	ДК
с. Верхний Шергольджин
	Цыремпилова И.А.,
Ильина А.Д.

	Утренник «День рождение Бабы Яги»
	ДК
с. Верхний Шергольджин
	Цыремпилова И.А.,
Ильина А.Д.

	Поле чудес «Растения нашего края»
	ДК
с. Верхний Шергольджин
	Цыремпилова И.А.,
Ильина А.Д.

	Игровая программа «Зоолого-экологический хоккей»
	ДК
с. Верхний Шергольджин
	Цыремпилова И.А.,
Ильина А.Д.

	экологическая сказка «Давайте будем беречь планету!»
	Лагерь дневного пребывания
	Цыремпилова И.А.,
Ильина А.Д.

	экологическая игра «Экологическое ассорти»
	ДК
с. Верхний Шергольджин
	Цыремпилова И.А.,
Ильина А.Д.

	Интеллектуальный лабиринт «Мир вокруг нас»
	ДК
с. Верхний Шергольджин
	Цыремпилова И.А.,
Ильина А.Д.

	Игровая программа «Ребятам о зверятах»
	ДК
с. Верхний Шергольджин
	Цыремпилова И.А.,
Ильина А.Д.

	Экологическая сказка «Сказка о золотом карасе»
	ДК
с. Верхний Шергольджин
	Цыремпилова И.А.,
Ильина А.Д.

	Экологическая игра-лото «Знатоки природы»
	ДК
с. Верхний Шергольджин
	Цыремпилова И.А.,
Ильина А.Д.

	Театрализованная экологическая сказка «Теремок»
	ДК
с. Верхний Шергольджин
	Цыремпилова И.А.,
Ильина А.Д.,
Карпова Н.Ю.

	Викторина «Праздник экологических загадок»
	ДК с. Котый
	Карпова Н.Ю.

	Викторина «Береги лес смолоду»
	ДК с. Котый
	Карпова Н.Ю.

	Игра «День птиц»
	ДК с. Котый
	Карпова Н.Ю.

	«Посади цветок»
	ДК с. Котый
	Карпова Н.Ю.

	Субботник «Убери за собой сам»

	Карпова Н.Ю.

	Поход «В лес, как в аптеку»

	Карпова Н.Ю.

	«Птичья столовая»

	Карпова Н.Ю.

	Игровая программа «Все о природе»
	ДК с. Котый
	Карпова Н.Ю.

	«Планета земля в опасности»
	начальная школа
с. Бурсомон
	Аюшеева Э.В.,
Тулесонова З.Р.

	Игровая программа «Лесная карусель»
	борцовский зал
	Аюшеева Э.В.,
Тулесонова З.Р.

	Театрализованный классный час «Кто такие птицы и звери?»
	борцовский зал
	Аюшеева Э.В.,
Тулесонова З.Р.

	Конкурс юных орнитологов «Все о птицах»
	стадион
с. Бурсомон
	Аюшеева Э.В.,
Тулесонова З.Р.

	Час развлечения «Новоселье птиц»
	детский сад
	Аюшеева Э.В.,
Тулесонова З.Р.

	Месячник санитарной очистки территорий
	апрель
октябрь
	глава с/п, руководители организаций, население

	очистка берегов рек, расположенных на территории с/п
	май
сентябрь
	СОШ

	Участие во Всероссийском субботнике «Зеленая Россия»
	29.08.2017
	руководители организаций

	Озеленение территории с/п
	май
	глава с/п

	Очистка традиционных мест отдыха населения
	май
	глава с/п,
руководители организаций

	Очистка лесных территорий вокруг населенных пунктов от захламлений, порубочных остатков
	март
апрель
октябрь
	Усть-Мензинское лесничество, глава с/п